UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số:           /GM-STNMT  Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng     năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị triển khai Quyết định số 2066/QĐ-UBND

ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh về phê duyệt Đề án Quản lý chất thải rắn và

phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến 2030

Kính gửi:

- Lãnh đạo Uỷ ban TWMTTQVN tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Lãnh đạo các tổ chức chính trị, xã hội tỉnh;

- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Phòng TN&MT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn, phường;

- PGS.TS. Phùng Chí Sỹ - Giám đốc Trung tâm công nghệ

môi trường.

Để triển khai Đề án Quản lý chất thải rắn và phân loại chất thải rắn sinh

hoạt tại nguồn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến

2030 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày

22/8/2023 (sau đây gọi tắt là Đề án);

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính mời lãnh đạo Quý cơ quan,

đơn vị và chuyên gia tham dự Hội nghị triển khai Đề án, như sau:

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 27/9/2023 (Thứ Tư).

- Địa điểm: Tại Hội trường B - Trung tâm Hội nghị tỉnh, thành phố Bà Rịa.

- Tài liệu Hội nghị truy cập: đường link https://by.tn/WUIE hoặc mã QR

code đính kèm Giấy mời1.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính mời lãnh đạo Quý cơ quan,

đơn vị tham dự Hội nghị./.

(Gửi kèm: Danh sách khách mời; Tài liệu Hội thảo; chương trình Hội nghị)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (tham dự);

- Trung tâm CNTT TN&MT (đăng tin);

- Lưu: VT, QLMT(Cường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Sơn Hải

1 Đề án truy cập link: https://by.tn/WUIE hoặc quét mã QR tại  (các tài liệu khác

sẽ được cập nhật đầy đủ trước 15h00 ngày 26/9/2023).

https://by.tn/WUIE
https://by.tn/WUIE

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Triển khai Quyết định số 2066/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh

 về phê duyệt Đề án Quản lý chất thải rắn và phân loại chất thải rắn sinh

hoạt tại nguồn giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến 2030

- Thời gian: 08 giờ 00, ngày 27 tháng 9 năm 2023 (thứ Tư).

- Địa điểm: Hội trường B - Trung tâm Hội nghị tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Thời gian Nội dung

Cơ quan, cá

nhân

thực hiện

8h00 - 8h30 Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu Sở TN&MT

8h30 - 8h40
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

  Sở TN&MT
Thông qua chương trình Hội nghị

8h40 - 8h50 Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND tỉnh
Lãnh đạo

UBND tỉnh

8h50 - 9h15

Báo cáo kết quả nghiên cứu xây dựng Đề án (hiện

trạng công tác quản lý chất thải và phân loại

CTRSH tại nguồn trên địa bàn tỉnh; sự cần thiết;

quan điểm; mục tiêu Đề án); thông tin về tình hình

xây dựng định mức kinh tế kỹ thuật thu gom, vận

chuyển, xử lý CTRSH và tình hình xây dựng

hướng dẫn phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn của Bộ TN&MT.

PGS.TS Phùng

Chí Sỹ - Chủ

nhiệm Đề án

9h15 - 9h35

Báo cáo tóm tắt các nhóm giải pháp, nhiệm vụ của

Đề án; trách nhiệm của các Sở, ban, nghành; dự

thảo Kế hoạch thực hiện Đề án của UBND tỉnh

Sở TN&MT

Báo cáo tham luận

9h35 - 9h50

Thực trạng và kế hoạch triển khai các nhiệm vụ,

giải pháp về quản lý và phân loại chất thải rắn sinh

hoạt trên địa bàn thành phố Vũng Tàu thời gian tới

Lãnh đạo

UBND TPVT

9h50 -10h05

Thực trạng và kế hoạch triển khai các nhiệm vụ,

giải pháp về quản lý và phân loại chất thải rắn sinh

hoạt trên địa bàn huyện Châu Đức thời gian tới

Lãnh đạo

UBND huyện

Châu Đức

10h05 - 10h20                                           Nghỉ giải lao

10h20 - 11h20
Trao đổi, thảo luận và góp ý dự thảo Kế hoạch

thực hiện Đề án của UBND tỉnh
Các đại biểu

11h20 - 11h30 Phát biểu chỉ đạo của UBND tỉnh
Lãnh đạo

UBND tỉnh

11h30 - 11h40 Tiếp thu ý kiến và bế mạc Hội nghị
Lãnh đạo

Sở TNMT

DANH SÁCH THÀNH PHẦN MỜI THAM DỰ HỘI NGHỊ

(Kèm theo Giấy mời số …. /GM-STNMT ngày …./9/2023 của Sở TN&MT)

TT Thành phần mời tham dự Số lượng

 Đại diện lãnh đạo

1 Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh 1

2 Ban Kinh tế - Ngân sách - HĐND tỉnh 1

3 Ban Văn hoá - Xã hội – HĐND tỉnh 1

4 Ban Pháp chế - HĐND tỉnh 1

5 Văn phòng UBND tỉnh 1

 Lãnh đạo

6 Sở Tài nguyên và Môi trường  1

7 Sở Nội vụ 1

8 Sở Ngoại vụ 1

9 Sở Du lịch 1

10 Sở Giao thông vận tải 1

11 Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn 1

12 Sở Lao động Thương binh và Xã hội 1

13 Sở Giáo dục và Đào tạo 1

14 Sở Tư pháp 1

15 Sở Y tế 1

16 Sở Tài chính 1

17 Sở Xây dựng 1

18 Sở Khoa học và Công nghệ 1

19 Sở Thông tin và Truyền thông 1

20 Sở Kế hoạch và Đầu tư 1

21 Sở Công Thương 1

22 Sở Văn hóa và Thể thao 1

23 Ban quản lý các Khu công nghiệp 1

24 Công an tỉnh 1

25 Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh  1

26 Liên đoàn Lao động tỉnh 1

27 Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh 1

28 Hội Cựu chiến binh tỉnh 1

29 Hội Nông dân tỉnh 1

30 Tỉnh Đoàn Bà Rịa – Vũng Tàu 1

31 Ban Quản lý Trung tâm Hành chính Chính trị tỉnh 1

32 Báo Bà Rịa – Vũng Tàu  1

33 Đài Phát thanh Truyền hình BR-VT 1

34 Hiệp hội doanh nghiệp Nhỏ và Vừa tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu 1

35 Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam Chi nhánh Vũng Tàu 1

36 UBND các huyện, thị xã, thành phố (mỗi đơn vị 1 đại biểu) 8

37 Phòng TN&MT các huyện, thị xã, thành phố (mỗi đơn vị 1 đại biểu) 8

38
UBND các xã, phường, thị trấn (đề nghị PTNMT các huyện, thị xã,

thành phố hỗ trợ thông báo các xã biết để tham dự)
82

39  Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở TNMT (mỗi đơn vị 1 đại biểu) 11

Tổng cộng 144

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T17:57:08+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Đặng Sơn Hải<haids@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:33:47+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:33:48+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:33:52+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:33:59+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:34:04+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T08:34:44+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!